BOPAHA^CKI РАЁНВЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭИНЕ

20 декабря 2021 г. 865
____________ №___________

РЕШЕНИЕ

г. п. Вораиава, Гро дзенская вобл. г. п. Вороново, Гродненская обл.

О включении земельных участков
в фонд перераспределения земель

На основании Кодекса Республики Беларусь о земле Вороновский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Включить в фонд перераспределения земель Вороновского района
земельные участки на общей площади 572,69 гектаров (далее - га), из них:

коммунального Сельскохозяйственного унитарного предприятия
(далее - государственное предприятие) «Мисевичи» общей площадью
82,77 га неиспользуемых земель, в том числе: вблизи агрогородка
Мисевичи Мисевичского сельсовета 1,10 га, вблизи деревни Севруки
Мисевичского сельсовета 0,49 га, вблизи деревни Драгути Мисевичского
.сельсовета 2,13 га, вблизи деревни Курчевцы Мисевичского сельсовета
3,44 га, вблизи деревни Новосады Мисевичского сельсовета 2,18 га,
вблизи деревни Станкилишки Мисевичского сельсовета 1,91 га, вблизи
деревни Хутор Провожа Мисевичского сельсовета 2,0 га, вблизи деревни
Абрамишки Мисевичского сельсовета 1,48 га, вблизи деревни Верхняя
Ваверка Мисевичского сельсовета 3,16 га, вблизи деревни Берёзовка
Мисевичского сельсовета 1,69 га, вблизи деревни Горанцы Мисевичского
сельсовета 0,45 га, вблизи' деревни Заречаны Мисевичского сельсовета
8,56 га, вблизи деревни Котовичи Мисевичского сельсовета 1,20 га,
вблизи деревни Кукли Мисевичского сельсовета 13,63 га, вблизи деревни
Подейки Мисевичского сельсовета 2,80 га, вблизи деревни Пашки

Мисевичского сельсовета 6,51 га, вблизи деревни Трайги 0,90 га, вблизи
деревни Якубовцы Мисевичского сельсовета 6,17 га;

государственного предприятия «экспериментальная база «Октябрь»
общей площадью 63,02 га неиспользуемых земель, в том числе: вблизи
агрогородка Жирмуны Жирмунского сельсовета 7,88 га, вблизи

Мисевичского сельсовета 1,81 га, вблизи деревни Песковцы
Мисевичского сельсовета 1,14 га, вблизи деревни Абрамишки
Мисевичского сельсовета 20,02 га, вблизи деревни Смильгини

ОтаСЕЕгаяе: ЧИУН «ПР<ЖГГИРАЖ> +375 29 S50 S7U2

X

агрогородка Трокели Бастунского сельсовета 5,24 га, вблизи- деревниу
Залесские Жирмунского сельсовета 6,80 га, вблизи деревни Могуны
Жирмунского сельсовета 1,96 га, вблизи деревни Скорводы Жирмунского
сельсовета 1,28 га, вблизи деревни Дайлидки Бастунского сельсовета
0,86 га, вблизи деревни Дайнова Бастунского сельсовета 2,50 га, вблизи
деревни Довкни Бастунского сельсовета 0,95 га, вблизи деревни
Шнуровичи Бастунского сельсовета 1,16 га, вблизи деревни Микянцы
Бастунского сельсовета 3,45 га, вблизи деревни Гильвинцы Бастунского
сельсовета, вблизи деревни Лавцуны Бастунского сельсовета 0,70 га,
вблизи деревни Ожелишки Жирмунского сельсовета 0,40 га, вблизи
деревни Романы Бастунского сельсовета 2,03 га, вблизи деревни Соколы
Бастунского сельсовета 2,17 га, вблизи хутора Мелевичи Жирмунского
сельсовета 16,78 га, вблизи деревни Плики Жирмунского сельсовета
3,78 га;

государственного предприятия «Больтишки» общей плоша”' ■
21,37 га неиспользуемых земель, в том числе: вблизи агрогоро^ка
Больтишки Больтишского сельсовета 7,59 га, вблизи деревни Волдотишки
Больтишского сельсовета 0,81 га, вблизи деревни Пелеса Больтишского
сельсовета 2,78 га, вблизи- деревни Поволока Больтишского сельсовета
1,14 га, вблизи деревни Татарщина Больтишского сельсовета 0,83 га,
вблизи деревни Подитва Больтишского сельсовета 3,65 га, вблизи деревни
Яновичи Больтишского сельсовета 0,71 га, вблизи хутора Гештовты
Больтишского сельсовета 3,86 га;

государственного предприятия «Гирки» общей площадью 67,66 га
неиспользуемых земель, в том числе: вблизи агрогородка Заболоть
Заболотского сельсовета 1,92 га, вблизи деревни Волейши Заболотского
сельсовета 1,45 га, вблизи деревни Гудинишки Заболотского сельсовета
4,25 га, вблизи деревни Корговды Гирковского сельсовета 1,16 га, вбл/г ч
деревни Липкунпы Гирковского сельсовета 7,03 га, вблизи деревни
Малюки Заболотского сельсовета 1,78 га, вблизи деревни Мигдалы
Заболотского сельсовета 0,73 га, вблизи деревни Опоновцы Заболотского
сельсовета 0,41 га, вблизи деревни Осиповцы Заболотского сельсовета
0,39 га, вблизи деревни Пасека-Дворчаны Заболотского сельсовета 6,27 га,
вблизи деревни Пелеса Больтишского сельсовета 0,94 га, вблизи деревни
Провожа Заболотского сельсовета 8,82 га, вблизи деревни Ремзы
Заболотского сельсовета 1,68 га, вблизи деревни Слободка Гирковского
сельсовета 6,65 га, вблизи деревни Дворчаны Заболотского сельсовета
1,14 га, вблизи деревни Дубинцы Гирковского сельсовета 6,43 га, вблизи
деревни Клайши Гирковского сельсовета 7,91 га, вблизи деревни Лелюши
Гирковского сельсовета 0,84 га, вблизи деревни Солтаиишки Гирковского
сельсовета 7,86 га;

3
государственного предприятия «Дотишки» общей площадью

157,20 га неиспользуемых земель, в том числе: вблизи городского поселка
Радунь Радунского сельсовета 24,30 га, вблизи деревни Адверники
Дотишского сельсовета 0,22 га, вблизи деревни Алекшишки Дотишского
сельсовета 4,15 га, вблизи деревни Бартешишки Радунского сельсовета
0,40 га, вблизи деревни Белюнцы Дотишского сельсовета 0,38 га, вблизи
деревни Берёзовка Дотишского сельсовета 1,26 га, вблизи деревни
Городище Радунского сельсовета 9,48 га, вблизи агрогородка Дотишки
Дотишского сельсовета 7,73 га, вблизи деревни Енчи Дотишского
сельсовета 7,17 га, вблизи деревни Киванцы Дотишского сельсовета
15,01 га, вблизи хутора Коркутяны Дотишского сельсовета 0,20 га, вблизи
хутора Кузьмицкого Радунского сельсовета 1,48 га, вблизи хутора
Лебедники Дотишского сельсовета 0,52 га, вблизи деревни Любянцы
Дотишского сельсовета 0,13 га, вблизи деревни Матюнцы Дотишского
сельсовета 0,31 га, вблизи деревни Мицканцы Дотишского сельсовета
2,72 га, вблизи деревни Нача Дотишского сельсовета 6,02 га, вблизи
деревни Некрашунцы Дотишского сельсовета 4,13 га, вблизи Новосады
Дотишского сельсовета 1,65 га, вблизи хутора Носовичи Радунского
сельсовета 3,44 га, вблизи деревни Палюнцы Радунского сельсовета
2,71 га, вблизи деревни Пашковичи Радунского сельсовета 17,41 га,
вблизи хутора Посада Радунского сельсовета 1,05 га, вблизи деревни
Пусявары Радунского сельсовета 0,65 га, вблизи деревни Радюнцы
Дотишского сельсовета 2,62 га, вблизи деревни Ровбишки Дотишского
сельсовета 4,90. га, вблизи хутора Родевича Радунского сельсовета 0,94 га,
вблизи деревни Смильгини Дотишского сельсовета 1,62 га, вблизи
деревни Солишки Радунского сельсовета 4,01 га, вблизи деревни Старая
Казаковщина Радунского сельсовета 2,01 га, вблизи деревни Старые
Смильгини Радунского сельсовета 10,66 га, вблизи деревни Улановщина
Радунского сельсовета 3,41 га, вблизи деревни Шавры Дотишского
сельсовета 3,10 га, вблизи деревни Юрели Дотишского сельсовета
11,41 га;

государственного предприятия «Экспериментальная база
«Погородно» общей площадью 123,84 га неиспользуемых земель, в том
числе: вблизи агрогородка Погородно Погородненского сельсовета
5,58 га, вблизи агрогородка Полецкишки Погородненского сельсовета
9,44 га, вблизи деревни Войдаги Погородненского сельсовета 1,67 га,
вблизи деревни Гольмантишки Погородненского сельсовета 1,84 га,
вблизи деревни Довгердишки Погородненского сельсовета 4,54 га, вблизи
деревни Довгялы Погородненского сельсовета 5,05 га, вблизи деревни
Дробишуны Погородненского сельсовета 11,33 га, вблизи деревни
Жусины Погородненского сельсовета 12,38 га, вблизи деревни Конюхи
Погородненского сельсовета 7,26 га, вблизи деревни Мухлядишки

X
4

сельсовета
сельсовета

сельсовета
сельсовета
сельсовета

сельсовета
сельсовета

2,87 га, вблизи деревни Осова
2,96 га, вблизи деревни Подворанцы

1,80 га,
0,81 га,
2,30 га,

0,46 га, ]
0,20 га,

, вблизи
вблизи
вблизи

вблизи деревни
вблизи

деревни Поди
деревни Подитва
деревни ' Татарка

Товзгиняны
хутора Грубянцы

сельсовета
сельсовета
сельсовета
сельсовета
сельсовета

сельсовета
сельсовета

0,46 га,
5,51 га,

0,72 га,
1,97 га,

1,18 га,
0,67 га,

1,33 га,

деревни Лазаришки
деревни Бояры

хутора Ворон* }
деревни Пожижма

сельсовета 0,36 га, вблизи
вблизи

вблизи
вблизи

вблизи деревни Полипница
вблизи деревни Линги

вблизи деревни Парубишки
вблизи деревни Лошаки

Погородненского
Погородненского
Погородненского
Погородненского
Погородненского
Погор одненского
Погор одненского
Погородненского сельсовета 1,48 га, вблизи хутора Гута Погородненского
сельсовета 51,87 га;

сельскохозяйственного унитарного предприятия «ГМК-Агро» общей
площадью 24,19 га неиспользуемых земель, в том числе: вблизи деревни
Жемойтишки Переганцевского сельсовета 0,86 га, вблизи хутора Веканцы
Бастунского
Переганцевского
Переганцевского
Переганцевского
Переганцевского
Переганцевского
Переганцевского
Переганцевского
Переганцевского сельсовета 2,26 га, вблизи городского поселка Вороново
7,48 га, вблизи деревни Били Конвелишского сельсовета 1,39 га;

государственного предприятия «Элит-Агро Больтиники» общей
площадью • 32,16 га, в том числе: вблизи деревни Теслюкишки
Беняконского сельсовета 2,42 га (1,06 га неиспользуемых земель и 1,36 га
земель под древесно-кустарниковой растительностью), вблизи деревни
Ромути Беняконского сельсовета 1,45 га неиспользуемых земель, вблизи
хутора Кужи Беняконского сельсовета 1,81 га неиспользуемых земе ч
вблизи деревни Посольч Беняконского сельсовета 0,41 га неиспользуемых
земель, вблизи деревни Варнакели Беняконского сельсовета 1,40 га
неиспользуемых земель, вблизи деревни Таврели Конвелишского
сельсовета 5,41 га неиспользуемых земель, вблизи деревни Балькуны
Конвелишского сельсовета 5,47 га неиспользуемых земель, вблизи
деревни Чижевск Конвелишского сельсовета 3,70 га неиспользуемых
земель, вблизи деревни Белужишки Конвелишского сельсовета 0,70 га
неиспользуемых земель, вблизи деревни Лущики Конвелишского
сельсовета 3,51 га неиспользуемых земель, вблизи деревни Ремезово
Беняконского сельсовета 1,94 га неиспользуемых земель, вблизи деревни
Дайнова Беняконского сельсовета 0,34 га неиспользуемых земель, вблизи
деревни Литвица Беняконского сельсовета 2,14 га неиспользуемых земель,
вблизи агрогородка Конвелишки Конвелишского сельсовета 0,79 га

5
неиспользуемых земель, вблизи деревни Милюнцы Беняконского
сельсовета 0,67 га неиспользуемых земель;

на землях деревни Теслюкишки Беняконского сельсовета 0,48 га
земель под застройкой.

2. Земли, земельные участки, включенные в фонд перераспределения
земель, используются землепользователями до их изъятия и
предоставления новым землепользователям в соответствии с
законодательством об охране и использовании земель.

3. Отделу землеустройства райисполкома разместить настоящее
решение с планово-картографическими материалами на сайте
райисполкома и на информационном стенде отдела землеустройства
райисполкома.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
первого заместителя председателя — начальника управления сельского
хозяйства и продовольствия райисполкома Ясинского А.К. и отдел
землеустройства райисполкома.-1

Первый заместитель пред Ясинский

Управляющий делами Г. Ф .Мартинкевич